PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 17 февраля 2015 г. № 16-н

г. Мыски

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Мысковского городского округа, а также муниципальными служащими Мысковского городского округа, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.08.2011 № 38-н

В соответствии со статьей 8 Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», частью 6 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 6 Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Внести в Положение о проверке достоверности полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Мысковского городского округа, а также муниципальными служащими Мысковского городского округа, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.08.2011 № 38-н (в редакции решения от 19.08.2014 № 49-н) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) достоверности и полноты представленных в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее - граждане), на отчетную дату;

муниципальными служащими за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду;».
1.1.2. в подпункте «б» слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

1.1.3. подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей, утвержденным нормативно правовым актом Совета народных депутатов Мысковского городского округа, и на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренную этим перечнем должностей.».
1.3. Пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, поступивших в соответствующую кадровую службу по окончании календарного года приобщаются к личному делу муниципального служащего.».
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А.Краснов).

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                             Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                                 Д.Л.Иванов

«____»______________2015г.

         (дата подписания)

PAGE